
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SOLBIATE CON CAGNO 
PROVINCIA DI COMO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

N. 268 DEL 06/08/2021  
 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER INAUGURAZIONE VIA GIAN MARIA BONALDI           

 
L’anno duemilaventuno del mese di agosto del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto n. 16 del 27/12/2019 di nomina del Responsabile del Servizio; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 02.03.2021 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2021 e approvazione piano delle performance anno 2021; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 27.07.2021 recante “Atto di 

indirizzo per intitolazione via a Gian Maria Bonaldi”; 

Atteso che verrà organizzato un evento in collaborazione con il Gruppo Alpini di Solbiate 

con Cagno, che prevede: 

Sabato 4 settembre 2021 
- ore 20.30 Oratorio Pier Giorgio Frassati - Località Cagno 
Presentazione della figura di Gian Maria Bonaldi e concerto della Fanfara alpina di Olgiate 
Comasco 
  
Domenica 5 settembre 2021 
- ore 10.00 ritrovo nel parco comunale di Solbiate con Cagno - località Solbiate 
- ore 10.30 alzabandiera, onore ai caduti ed allocuzioni delle autorità 
- a seguire S. Messa  
- trasferimento alla nuova via Gian Maria Bonaldi, scopertura della targa toponomastica 
- 12.30 Oratorio – rinfresco 
- durante la mattinata Poste italiane attiverà un particolare annullo postale nei locali della 
sede comunale in località Solbiate; 

 

 Atteso che il concerto di sabato 4 settembre verrà organizzato dal Gruppo Alpini di Solbiate 

in collaborazione con l’Associazione Nazionale Alpini Sezione di Como così come il piccolo rinfresco 

presso l’oratorio di Solbiate; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Atteso che la Giunta comunale ha proposto di stanziare un cifra massima di € 600,00 quale 

contributo al Gruppo Alpini per l’organizzazione dell’evento; 

Dato atto che occorre inoltre assumere l’impegno di spesa di € 150,00 da versare alla 

Parrocchia di Cagno per l’utilizzo dei locali dell’oratorio di Cagno per lo svolgimento del concerto 

della Fanfara alpina di Olgiate Comasco;   

Ritenuto di dover adottare i provvedimenti di propria competenza derivanti dalla citata 

deliberazione con particolare riguardo all’assunzione dell’impegno di spesa con imputazione al 

bilancio di previsione 2021/2023, esecutivo; 

Verificata la necessaria disponibilità al codice di bilancio 820/99-5/2-U.1.03.02.99 del  

bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021, esecutivo; 

 Per quanto sopra premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma complessiva massima di € 600,00 a favore del Gruppo Alpini di 

Solbiate con Cagno quale contributo per il supporto organizzativo nella cerimonia della 

scopertura della targa della via dedicata a Gian Maria Bonaldi da tenersi il 4 ed il 5 settembre 

2021; 

2. di imputare la spesa di € 600,00 al codice di bilancio 820/99-5/2-U.1.03.02.99 del bilancio di 

previsione 2021/2023, esercizio 2021, esecutivo; 

3. di impegnare la spesa di € 150,00 a favore della Parrocchia di Cagno per l’utilizzo dei locali 

dell’Oratorio di Cagno per lo svolgimento del concerto del 04.09.2021; 

4. di imputare la spesa di € 150,00 codice di bilancio 820/99-5/2-U.1.03.02.99 del bilancio di 

previsione 2021/2023, esercizio 2021, esecutivo; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

propria competenza.     

 

Solbiate con Cagno, 06/08/2021 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to:Broggi Federico 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario: 

- Vista la presente determinazione n. 268del 06/08/2021;       

- Visto il disposto dell’art. 153, comma  5 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni: 

appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria per l’imputazione della 

spesa come segue: 
 

Anno 

Imp. P.D.C. V C A Stanz. Già Impegnato Importo € 

2021 453 0502 

U.1.03.02.99 

2010 820 99 21.000,00 13.496,62 600,00 

2021 454 0502 

U.1.03.02.99 

2010 820 99 21.000,00 12.896,62 150,00 

 
Comune di Solbiate con Cagno, lì 03/09/2021 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:Buzzi Cinzia 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune in data odierna 
per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
 
Solbiate con Cagno, lì 23/09/2021 
 

 
Il Responsabile del Procedimento di Pubblicazione 

F.to:Verti Susanna 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

avv. Gianpietro Natalino 
 
 


